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morsomt at høre, at han nu skal gøres til 
sandhedsvidne i spørgsmålet om, hvordan 
det vil gå med de her leasing- eller ikke-lea- 
singarrangementer i værftsindustrien. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Nu er den nævnte økonom ikke kandidat 

for det radikale venstre, så beskyldningerne 
om, at han var en charlatan, og jeg ved ikke, 
hvad det var, vi kom op til, skal jeg ikke 
blande mig i. Det synes jeg det må tilkomme 
hr. Lykketoft at kommentere. 

Det er vel helt umuligt at få hr. Wilhjelm 
til at opføre sig så anstændigt, at han citerer 
mig korrekt. Jeg håber endnu på, at det lyk- 
kes med hensyn til hr. Lykketoft. Jeg sagde 
udtrykkelig, at hvis det viser sig, at misbruge- 
ne breder sig til dette med skibsanparterne, 
så er jeg parat til at gribe ind. Det kan ikke 
hjælpe noget, at man glemmer betingelsen. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Jeg gjorde udtrykkelig opmærksom på, 

hvornår jeg citerede hr. Bernhard Bauns- 
gaard, og det gjorde jeg fuldstændig ordret, 
og det står i sp. 2718 fra første behandling. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Ja, og undlod omhyggeligt at citere betin- 

gelsen. Jeg ved ikke, hvilket skældsord man 
burde lade sig forlede til at bruge om en per- 
son, der tillader sig det fra folketingets taler- 
stol. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg er glad for den tilslutning, regeringens 
forslag har fået, og jeg må sige, at jeg er glad 
for den manglende tilslutning, socialdemo- 
kratiets og socialistisk folkepartis ændrings- 
forslag har fået. 

Hr. Lykketoft og hr. Rahbæk Møller var i 
det vrede hjørne i dag og gjorde to syns- 
punkter gældende. For det første, at regerin- 
gen har ændret opfattelse og ændret stand- 
punkt i løbet af de 11 dage, der er gået siden 
førstebehandlingen. For det andet, at det 
indgreb, vi har foreslået med vores lovfor- 
slag, tillige bør ramme skibe på den måde og 

i den form, som fremgår af det ændringsfor- 
slag. 

Til det første vil jeg sige, at det simpelt 
hen ikke er rigtigt. Regeringen har overhove- 
det ikke ændret holdning. 

Jeg er taknemlig, fordi hr. Rahbæk Møller 
citerede mig korrekt fra fortrykket, sp. 2732, 
men jeg kan næsten se på de socialdemokra- 
tiske rækker, at det ikke har været tilstrække- 
ligt til at forstå, hvad der egentlig er blevet 
sagt, så jeg vil tillade mig at gentage, hvad 
jeg sagde den 2. december: 

»Jeg vil dog gerne sige på regeringens veg- 
ne, at hvis vi kan formulere en regel, der ik- 
ke rammer beskæftigelsen på danske skibs- 
værfter, en regel, som vi lovgivningsteknisk 
kan leve med -  hvis man altså ikke blot hen- 
viser til generelle ting som finansiel leasing -  
og som muligvis, som det er foreslået, kan 
danne en overgangsordning, vil vi meget ger- 
ne se på det i udvalget.« 

Det var meget omhyggeligt valgte ord, for- 
di de afspejlede baggrunden for det leasing- 
forslag, vi fremsatte i folketinget. 

Vi havde ved udarbejdelsen af leasingfor- 
slaget 3 problemer, som vi skulle have til at 
stemme sammen. For det første var det et 
hensyn til at lukke de huller i skattesystemet, 
som jeg kaldte for den »skatteretlige selvbe- 
tjeningsbutik«. Herom var der stort flertal i 
folketinget. For det andet havde vi nogle tek- 
niske vanskeligheder, som klart bliver afslø- 
ret af det første socialdemokratiske lovfor- 
slag om begrebet finansiel leasing, nemlig 
den tekniske vanskelighed, at vi ikke kan 
sondre lovgivningsteknisk mellem forskellige 
finansieringsformer i forbindelse med lea- 
sing. Og endelig havde vi for det tredje 
spørgsmålet om beskæftigelsen. Nummerræk- 
kefølgen er tilfældig og ikke udtryk for en 
prioritering. 

Det var disse 3 ting, vi skulle have til at 
spille sammen i det lovforslag, vi lavede, og 
jeg mener, det er lykkedes os på alle områ- 
der undtagen skibene, for der er 2 proble- 
mer, vi ikke kunne løse ved skibene: de gan- 
ske særlige finansforhold og finansieringsfor- 
hold ved skibe, som gør, at ethvert indgreb i 
finansieringsforholdene i skibsbranchen for 
øjeblikket, hvor fragtraterne er lave og be- 
skæftigelsen på skibsværfterne er i bund, vil 
have en negativ virkning, som overstiger de 
positive virkninger, et indgreb kunne have. 
Det var den ene ting. 


